
zlíň tární město Zlín
íru 12, 76140 Zlín tržiště Pod Kaštany ve Zlíně - kácení dřevin a mýceni keřů"

S00JP01EK8XA

statutární město Zlín
se sídlem náměstí Míru 12, Zlín, PSČ 760 01
zastoupené Ing. et Ing. Jiřím Korcem, primátorem
zástupce ve věcech smluvních: I imátor
zástupce ve věcech technických vedoucí Odboru realizace investičních akcí

doucí oddělení realizace Odboru realizace
investičních akcí

odpovědný útvar: Odbor realizace investičních akcí
IČO: 00283924
DIČ: CZ00283924
bankovní spojení: Česká spořitelna a. s., č. ú. 3048982/0800

dále jen objednatel

PLÁN5 s.r.o.
se sídlem U Hřiště 75, 760 01 Zlín
IČO: 29209706
DIČ: CZ29209706
Zapsán v obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl C, vložka 65868
bankovní spojení: ČSOB a.s., č. ú.: 235747627/0300

uzav í raj í tuto

SMLOUVU O DÍLO

dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
číslo smlouvy objednatele: i^OOŽfOOSf
číslo smlouvy zhotovitele:
číslo VZ:

PREDMET SMLOUVY

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele k provedení díla a závazek objednatele k zaplacení
ceny za dílo.

2. Dílem dle této smlouvy se rozumí všechny potřebné činnosti nutné k provedení akce:

„Revitalizace městského tržiště Pod Kaštany, Zlín
- kácení dřevin a mýcení keřů“

(dále jen ,,dílo“)

v níže uvedeném rozsahu a v souladu s podklady pro provedení díla.

S00JP012K8XA



"Revitalizace městského tržiště Pod Kaštany ve Zlině - káceni dřevin a mýcení keřů"

3. Předmětem díla je kácení dřevin a mýcení keřů po úroveň terénu, včetně odvozu a likvidace, v 
rámci akce "Revitalizace městského tržiště Pod Kaštany ve Zlíně". Dále pak uložení dřevní hmoty 
z pokácených stromů na vhodném místě na pozemcích objednatele jako broukoviště. Přesné místo 
určí Odbor městské zeleně MMZ a odborné vyhotovení biologický dozor stavby, který bude při 
kácení průběžně monitorovat výskyt živočichů, koordinovat postup prací a přijímat nezbytná 
opatření k zabránění zraňování čí úhynu živočichů.

Rozsah prací je dán výkresem č. D.08.2-2 Situace - inventarizace dřevin, zhotoveným společností 
ellement architects s.r.o.. Vysoká 1029, 760 01 Zlín v říjnu 2020, podmínkami stanovenými 
stavebním povolením, dopravně - inženýrskými opatřeními (přílohy výzvy k podání nabídek 
předmětné veřejné zakázky) a oceněnými výkazy výměr, které jsou přílohou č. 1 této smlouvy, které 
je zhotovitel povinen respektovat a při plnění smlouvy v plném rozsahu dodržovat.

Předmět díla bude realizován v souladu s požadavky objednatele, platnými zákony ČR, normami 
ČSN, EN a nařízeními a dle obecně závazných předpisů a metodik.

Součásti předmětu díla jsou dále i činnosti zhotovitele v této smlouvě výslovně neuvedené, které 
jsou však nezbytné k řádnému provedení díla dle této smlouvy a o kterých zhotovitel vzhledem ke 
své kvalifikaci a zkušenostem měl nebo mohl vědět. Provedení těchto činností je již plně zahrnuto 
v ceně díla.

4. Prohlášení zhotovitele
Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se dílo provést s potřebnou péčí, v ujednaném čase a obstarat vše, 
co je k provedení díla potřeba, v souladu s podklady pro provedení díla (článek II.), příslušnými 
zákonnými předpisy, vyhláškami a nařízeními. Je přitom vázán příkazy objednatele ohledně 
způsobu provádění díla. Na případnou nevhodnost pokynů objednatele je zhotovitel povinen 
upozornit.

Zhotovitel deklaruje, že se hlásí k odbornému provedení díla a dává tím také objednateli najevo, že 
je schopen při zhotovování předmětu díla konat se znalosti a pečlivostí, kterou lze od něj, jako 
odborné osoby, očekávat. Zhotovitel si je vědom toho, že bude-li jednat bez této odborné péče, jde 
to kjeho tíži.

II.
PODKLADY PRO PROVEDENÍ DÍLA

1. Podklady pro provedení díla tvoří:
- vzorový návrh smlouvy o dílo obsahující obchodní podmínky
- oceněný výkaz výměr,
- stanovené podmínky kácení,
- výkres situace - inventarizace dřevin,
- dopravně-inženýrská opatření

2. Zhotovitel prohlašuje, že mu před podpisem této smlouvy byly předány všechny podklady, že se 
s nimi jako odborně způsobilý subjekt seznámil, a že dílo lze podle této smlouvy provést tak, aby 
sloužilo svému účelu a splňovalo všechny požadavky na něj kladené a očekávané.

III.
DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

1. Doba plnění:
Zahájení provádění díla: do 3 dnů od výzvy objednatele. 
Dokončení provádění díla: do 3 týdnů od zahájení prací.



"Revitalizace městského tržiště Pod Kaštany ve Zlině - káceni dřevin a mýceni keřů"

Dodržení termínu provedení díla zhotovitelem je závislé na řádné a včasné součinnosti objednatele 
dohodnuté v této smlouvě. Po dobu prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti není zhotovitel 
v prodlení s plněním závazku.

2. Zhotovitel bere na vědomí, že v důsledku probíhajícího soudního sporu a přiznání odkladněho 
účinku žalobě byly pozastaveny účinky vydaného stavebního povolení, čímž na něj nelze hledět 
jako na pravomocné a realizovat jej.
Objednatel vyzve písemně zhotovitele k zahájení provádění díla bez zbytečného odkladu poté, kdy 
stavební povolení nabyde právní moci. V případě, že stavební povolení nenabyde právní moci do 
konce roku 2021, jsou strany oprávněny od smlouvy odstoupit.

3. Místo plnění:
Prostor tržiště Pod Kaštany ve Zlíně a podél ulice Soudní, k. ú. Zlín. Místo plnění je specifikováno 
projektovou dokumentací.

IV.
PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

1. Dílo je provedeno, je-li kompletně dokončeno a předáno.

2. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele písemně poštou, nebo e-mailem, k převzetí díla, nejméně 
5 pracovních dní předem.

3. O předání a převzetí díla sepíše zhotovitel předávací protokol. Podpisem protokolu oběma 
smluvními stranami dochází k řádnému předání a převzetí díla.

4. Dílo objednatel převezme i tehdy, když v předávacím protokolu budou uvedeny ojedinělé drobné 
vady, které samy o sobě, ani ve spojení s jinými, nebrání řádnému užívání. Tyto drobné vady 
budou uvedeny v předávacím protokolu s termínem jejich odstranění.

V.
CENA ZA DÍLO

1. Cena za zhotovení díla v rozsahu celého článku I. je stanovena dohodou smluvních stran jako cena 
maximální a nejvýše přípustná, bez možnosti navyšování.

2. Cena za kompletní dílo byla dohodnuta dle úplných a závazných oceněných výkazů výměr (příloha 
č. 1 této smlouvy) ve výši;

Cena díla bez DPH 360 389,20 Kč 
DPH 21% 75 681,73 Kč
Cena díla vč. DPH 436 070,93 Kč

3. Cena uvedená v odst. 2 tohoto článku zahrnuje veškeré náklady zhotovitele, spojené s plněním 
podle této smlouvy.



"Revitalizace městského tržiště Pod Kaštany ve Zlině - káceni dřevin a mýcení keřů"

VI.
PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Objednatel neposkytuje zálohy. Zhotovitel bude objednateli fakturovat skutečně provedené práce a 
dodávky po dokončení a předání hotového díla daňovým dokladem (fakturou) s náležitostmi dle 
§ 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

2. Podkladem pro vystavení daňového dokladu (faktury) zhotovitelem je objednatelem (osobou 
zástupce ve věcech technických) písemně odsouhlasený protokol o předání a převzetí 
dokončéného díla. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění dle § 21 výše uvedeného zákona je den, 
ve kterém došlo k protokolárnímu předání a převzetí dokončeného díla. Daňový doklad (fakturu) 
doručí zhotovitel objednateli do 7 kalendářních dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. 
Nedoručí-li zhotovitel daňový doklad objednateli ve stanovené lhůtě, prodlužuje se lhůta splatnosti 
o dobu shodnou s dobou, o kterou byl doručen později.

3. Úhrada daňového dokladu (faktury) bude objednatelem provedena ve výši 100% celkové ceny díla.

4. Platba bude uskutečněna formou převodu finančních prostředků na účet zhotovitele uvedený 
v záhlaví této smlouvy s lhůtou splatnosti daňového dokladu (faktury) do 30 dnů ode dne jeho 
vystavení.

5. Termínem úhrady se rozumí den odepsání finančních prostředků z účtu objednatele.

VII.
KONTROLY DÍLA

1. Zhotovitel zodpovídá za zabezpečení podmínek bezpečnosti práce svých pracovníků v místě 
provádění díla a za dodržování všech právních předpisů a norem ČSN souvisejících 
s vykonávanými činnostmi dle této smlouvy.

Vlil.
ODPOVĚDNOST ZA VADY

1. Drobné vady, uvedené v předávacím protokolu budou zhotovitelem odstraněny v písemně 
dohodnutém, nejkratším možném termínu.

2. Tímto článkem nejsou dotčena záruční ustanovení dle čl. IX.

IX.
ZÁRUKA

1. Zhotovitel podpisem této smlouvy přejímá záruku za jakost provedeného díla v délce 24 měsíců. 
Záruční doba počíná běžet dnem protokolárního předání a převzetí díla.

2. Zárukou dle předchozího odstavce přejímá zhotovitel závazek, že dílo bude po celou dobu trvání 
záruční doby způsobilé pro použití k účelu stanovenému touto smlouvou a že si zachová obvyklé 
vlastnosti.



"Revitalizace městského tržiště Pod Kaštany ve Zlině - káceni dřevin a mýceni keřů"

X.
SMLUVNÍ POKUTA

1. Bude-li zhotovitel v prodlení s řádným ukončením a předáním díla, zavazuje se zaplatit smluvní 
pokutu ve výši 1.000 Kč za každý i započatý den prodlení.

2. Smluvením smluvních pokut není dotčeno právo objednatele požadovat náhradu škody způsobené 
mu zhotovitelem. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody vedle nároku na smluvní 
pokutu.

XI.
ÚROK Z PRODLENÍ

1. Dostane-li se objednatel či zhotovitel do prodlení se splněním peněžitých závazků vyplývajících 
z této smlouvy, je povinen platit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši 0,05 % denně 
z částky, ohledně které je v prodlení.

XII.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva a vztahy z ní vzniklé se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve
znění pozdějších předpisů. .

2. V případě vzniku sporu se smluvní strany zavazují řešit jej přednostně dohodou v souladu se 
zásadou poctivého a profesionálního obchodního styku. Pokud jednání smluvních stran nebude 
úspěšné, bude záležitost předložena místně příslušnému soudu.

3. Změny smlouvy mohou být provedeny výhradně písemnými dodatky k této smlouvě, neni-li ve 
smlouvě uvedeno jinak.

4. Smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží 
1 vyhotovení.

5. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou stran a účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru 
smluv.

6. Účastníci smlouvy prohlašují, že ujednání obsažená v této smlouvě odpovídají jejích pravé a 
svobodné vůlí a na důkaz toho připojují ke smlouvě své vlastnoruční podpisy.

7. Smiuvní strany souhlasí se zveřejněním podstatných náležitostí smlouvy dle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů.

Zhotovitel bere na vědomí:
a) že statutární město Zlín, jako správce zpracovává osobní údaje v souladu s Nařízením 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Zákonnost 
zpracování vychází z čl. 6 odst. 1 písm. b), c) a f) uvedeného nařízení. Osobní údaje budou 
zpracovávány po dobu stanovenou spisovým a skartačním plánem. Kontakty na pověřence 
pro ochranu osobních údajů, práva a povinností správce a subjektů osobních údajů a další 
informace ke zpracování osobních údajů jsou uvedeny na www.zlin.eu/gdpr.



"Revitalizace městského tržiště Pod Kaštany ve Zlině - káceni dřevin a mýcení keřů"

9. Přílohou, která je nedílnou součástí této smlouvy, Je zhotovitelem oceněný výkaz výměr.

Schválení finančních prostředků:

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslojednací: 11. 1. 2021, 6. usn. 3&1R/2021, rozpočtové opatření č. 1/2021

Schváleni výběru dodavatele, uzavření smlouvy o dílo:

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a čísloJednací: 22. 2. 2021, č. usn. 139/4R/2021, schválení uzavření smíouvy o dílo

Ve Zlíně dne ? ^ '^1

objednatel

statuJáíín město Zlín
Ing. et Ing. Jiří Korec
primátor

V

zhotovitel

dne



Revitalizace městského tržiště Pod Kaštany ve Zlíně

Kácení stromů a mýcení keřů - výkaz výměr

číslo

řádku

Název / popis jednotka množství Z orientační

jednotka

množství Z Jednotková cena

bez DPH

kvalifikovaná cena bez DPH Upřesnění, poznámka

84 Kácení stromů a mýcení keřů 360 389

85 do 200 mm průměru kmene listnatý strom ks 2 1980 3 960 odstranění dřevní hmoty, odvoz, likvidace

86 do 200 mm průměru kmene jehličnatý strom ks 4 1740 6 960 odstranění dřevní hmoty, odvoz, likvidace

87 do 400 mm průměru kmene listnatý strom ks 8 4 260 34 080 odstranění dřevní hmoty, odvoz, likvidace

88 do 600 mm průměru kmene listnatý strom . ks 9 6 220 55 980 odstranění dřevní hmoty, odvoz, likvidace

89 více než 600 mm listnatý strom ks 3 10 650 31950 odstranění dřevní hmoty, odvoz, likvidace

90 plošná likvidace keřů m2 1487,9 148 220 209 odstranění dřevní hmoty, odvoz, likvidace

91 zřízení broukoviště kompl 1 7 250 7 250
2 vybraného pokáceného stromu, do max 10 km, místo určí
investor

Celkový součet

Cena bez DPH

DPH 21%

Cena včetně DPH

360 389,20 Kč

75 681,73 Kč

436 070,93 Kč

Veškeré ceny jsou včetně - zabezpečení prostoru při kácení, mechanizace, odvozů, doprava manipulací.

Ceny nezahrnují frézování pařezů, vyřízení záboru, a zabezpečení prostoru plotem.

Vypracoval: 27.1.2021 za PLANS s.r.o.




